**XLI. Der Magistrat in Brieghen bezeugt ein Vermächtniß zu einer Spende, am 23. Juni 1370.**

— nos civitatis Brizen consules conjurati recognoscimus — quod Heine Brize, noster concivis, vir commendabilis, erogavit seu legavit post mortem suam bonis suis ex promptissimis, — ad anime sue salutem — XL sexagenas preciforum grossorum et duas casas in Viridi Platea in opposito casarum stantes nostre civitatis, et quatuor jugera pratorum juxta silvam Ridewisch, qui dicuntur Rorlant. Hec quidem prescripta bona tali conditione legavit, quod, ut melius et jugiter poterit, emi pro his redditus debeant annuales: predictorum bonorum summa bina vice singulis annis, scilicet semel in feria sexta mediū jejunii cuilibet pauperi unum alec et feria sexta ante festum sancti Johannis baptiste unum ovum et panis, prout de dictis redditibus due partes complere valeant, a patronis utrarumque ecclesiarum beate virginis et sancti Nicolai debent erogari, et dicti provivores ecclesiarum super predicta tempora bina vigiliis et missas cum sacerdotibus et singulis scolaribus debent in salutem anime sue integraliter ordinare, et hi quatuor provivores legavit de dictis duarum partium proventibus ut comedant commensaliter conjunctim temporibus dictis in binis, tertiam vero partem predictorum reddituum in usus utrarum dictarum ecclesiarum dividuntur et equaliter debent vertere patroni sepe dicti. Super omnia idem dictus Heine Britze nostre civitatis consules elegit, rogavit et ordinavit

ad dispensatores et executores operum prescriptorum, ut, si quicumque predicti testamenti non adimpleretur, quod hunc defectum secundum quod prescriptum est, secundum suas distinctiones perducerent dispensationi ad effectum in perpetuum omnia annuatim scripta peragendo. Et in hujus rei testimonium, ut magis roboretur hoc testamentum, sigillum nostre civitatis est huic litere firmiter appensum. Testes vero hujus sunt discreti viri tunc temporis civitatis consules Petrus Krappe, Nicolaus de Ritz, Johannes Denz, Boldewinus Hop, magister Petrus Planeman; similiter civitatis nostre conjurati et scabini: Nicolaus Grabo, dicti vero Krappe et Ritz, Johannes Witbrizen, Nicolaus Hermanni, Nicolaus Daléchow et Johannes Bernhadi, viri famosi. Actum anno incarnationis M. CCC. LXX. in vigilia sancti Johannis Baptiste coram nobis prescriptis civitatis nostre in theatro.

Nach der Copie im ältern brandenb. Capitels-Copialbuche.

**XLII. Versicherungsbrief des Pfalzgrafen Friedrich für die Stadt Brieg bei der ihm geleisteten Eventualhuldigung, vom 7. Mai 1371.**